
GU/S S86
04/05/2017
168682-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

04/05/2017 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168682-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Spoleto: Combustibile diesel (EN 590)
2017/S 086-168682

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Valle Umbra Servizi SpA
Via Antonio Busetti 38/40
All'attenzione di: Fabio Cari
06049 Spoleto
Italia
Telefono:  +39 0743231145
Posta elettronica: fabio.cari@valleumbraservizi.it 
Fax:  +39 074348108
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.vusspa.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: acqua, gas e igiene urbana

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Accordo Quadro per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante fuel-card, e servizi connessi per la Valle
Umbra Servizi SpA — CIG: 68548744F9.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Il carburante
per autotrazione dovrà essere somministrato presso tutti i punti vendita abilitati all'accettazione della fuel-card
di cui l'appaltatore dispone sull'intero territorio nazionale. La consegna delle fuel-card da parte dell'appaltatore
dovrà essere eseguita presso la sede legale della Valle Umbra Servizi SpA al Direttore dell'Esecuzione del
contratto.
Codice NUTS IT

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

mailto:fabio.cari@valleumbraservizi.it
http://www.vusspa.it


GU/S S86
04/05/2017
168682-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

04/05/2017 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura alla pompa, con la modalità «Servito» e «Sel Service», di carburanti per autotrazione, gasolio, benzina
e GPL, necessari per gli approvvigionamenti dei veicoli della Valle Umbra Servizi SpA e da eseguirsi presso le
stazioni di servizio del soggetto economico aggiudicatario.
La fornitura di carburanti dovrà essere eseguita esclusivamente mediante l'utilizzo di scheda «fuel-card», ossia
tessera in plastica dotata di banda magnetica, con l'indicazione della targa del veicolo, attivabile solo con codice
segreto (PIN) in possesso esclusivo di ogni dipendente utilizzatore della VUS.
Le caratteristiche tecniche dei carburanti oggetto del presente appalto dovranno essere conformi alle norme di
legge in materia ed alle norme UNI EN vigenti al momento del prelevamento e in particolare:
— Gasolio autotrazione E.N. 590 ultima edizione,
— Benzina Super senza Piombo E.N. 228 ultima edizione
— Gas di Propano Liquefatto E.N. 589.
La fuel-card deve consentire il rifornimento di carburante, senza alcun pagamento all'atto del prelievo alla
stazione di servizio, in tutte le stazioni di rifornimento con il logo dell'aggiudicatario presenti nell'intera sede
stradale e autostradale italiana, nonché in quelle stazioni di servizio distribuite sul territorio dei Comuni di
Spoleto, Foligno, Cascia e Norcia e dichiarate in fase di gara dal soggetto economico aggiudicatario per le quali
saranno formulate dall'aggiudicatario ulteriori condizioni di sconto migliorative.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
09134220

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 3 125 000 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Offerta tecnica. Ponderazione 40
2. Offerta economica. Ponderazione 60

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Delibera del CdA della Valle Umbra Servizi SpA n. 67 del 29.9.2016

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso relativo al profilo di committente
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 214-390430 del 5.11.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390430-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S86
04/05/2017
168682-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

04/05/2017 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Lotto n.: 1 - Denominazione: Accordo Quadro con un unico operatore per la fornitura di carburanti per autotrazione
mediante fuel-card, e servizi connessi per la Valle Umbra Servizi SpA
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

2.5.2017

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Wex Europe Service Srl
Via Carlo Veneziani 58
00148 Roma
Italia
Posta elettronica: wexeuropeservices@legalmail.it 

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 3 125 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Offerta di aggiudicazione:
Sconto euro/litro 0,0573 sulla fornitura di Gasolio per autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione e di Benzina
Super senza Piombo Norma E.N. 228 ultima edizione, approvvigionato dalla VUS in modalità servito o self
service, nelle seguenti stazioni di rifornimento ubicate in:
1) Via Firenze — Foligno (PG)
2) Via Roma — S. Eraclio di Foligno (PG)
3) Via Nocera Umbra — Vescia di Foligno (PG)
4) Via Fiamenga — Foligno (PG)
5) S.S. 418 km. 21 + 977 — Spoleto (PG)
6) Viale della Stazione — Norcia (PG)
7) S.S. 3 Flaminia Variante km 147+544 — Foligno (PG)
8) S.S. 3 Flaminia Variante km 4+065 — Spoleto (PG)
Sconto euro/litro 0,0409 in tutte le stazioni di servizio del territorio nazionale per la fornitura di Gasolio per
autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione e di Benzina Super senza Piombo Norma E.N. 228 ultima
edizione
Sconto euro/litro 0,00 sulla fornitura di GPL Norma E.N. 589 ultima edizione approvvigionato dalla VUS in
modalità servito, in una qualsiasi stazione di servizio del territorio nazionale e nelle stazioni di rifornimento
ubicate in:
1) S.S. 3 Flaminia Variante km 147+544 — Foligno (PG)
2) S.S. 3 Flaminia Variante km 4+065 — Spoleto (PG).

mailto:wexeuropeservices@legalmail.it


GU/S S86
04/05/2017
168682-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

04/05/2017 S86
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Umbria
Via Baglioni 3
06121 Perugia
Italia
Posta elettronica: tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Telefono:  +39 0755755301-2-3
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/perugia/
Fax:  +39 0755732548
Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
TAR Umbria
Italia
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/perugia/

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Normativa vigente.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
2.5.2017

mailto:tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/perugia/
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/perugia/
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/perugia/
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/perugia/

